Администрация Куликовского сельсовета                                                                             Чулымского района Новосибирской области

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2024                                      с. Куликовское                                        № 21

Об установлении на территории  Куликовского сельсовета Чулымского  района Новосибирской области особого противопожарного режима

    Во исполнении Федеральных законов: «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06октября 2003года, «О пожарной безопасности» №69-ФЗ от 21декабря 1994года, а также закона Новосибирской области № 294-ОЗ от 14.05.2005  «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», в целях повышения пожарной безопасности на территории Куликовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:  Установить особый противопожарный режим на территории Куликовского сельсовета с 19.04.2024 по 10.05.2024 года:
1) запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
2) создавать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
3) организовать тушение пожаров в первую очередь в 5 км зоне силами волонтеров, добровольных пожарных дружин, общественников, проживающих в населенных пунктах;
4) запретить нахождение граждан в лесном массиве на период действия особого противопожарного режима;
5) подготовить  технику для тушения пожаров;
6) организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима. Данное постановление опубликовать в газете «Куликовский вестник».
 7) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Куликовского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                               А.В.Крюгер.